
 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/135/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 22 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Policach 

 

 

Na  podstawie  art. 12  pkt 6  w  związku  z  art. 16 ust. 3  i  art. 30 ust. 1a  ustawy  z  dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688  

i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167,  

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  

z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 

i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281)   

oraz  art. 271  ust. 1 pkt  1,  2,  4,  5  i  6  ustawy  z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, 

poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się: 

1) ze „Sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Polickiego w 2011 roku”; 

2) ze „Sprawozdaniem finansowym Powiatu Polickiego za 2011 rok”; 

3) z  uchwałą  Nr  LVII/208/2012  Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Szczecinie z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Zarząd sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Polickiego za 2011 rok; 

4) z „Informacją o stanie mienia Powiatu Polickiego”; 

5) z „Wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu w Policach absolutorium za 2011 rok” z dnia 29 maja 2012 r.; 

udziela się Zarządowi Powiatu w Policach absolutorium za 2011 rok. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Policach w trybie § 28 

ust. 1 pkt 4 Statutu Powiatu Polickiego. 

 

Przepisy  art. 12  pkt 4  i  6  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio m.in., że do 

wyłącznej  właściwości  rady powiatu należy: 

1) rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym z działalności finansowej; 

2) rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 16 ust. 3 i art. 30 ust. 1a powołanej ustawy: 

1) komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu powiatu i występuje z wnioskiem do rady 

powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium zarządowi, przy czym 

wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę 

obrachunkową; 

2) uchwałę w sprawie absolutorium rada powiatu podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady powiatu. 

 

Ponadto, w  myśl  art.  271  ust. 1  pkt  1,  2,  4,  5  i  6  ustawy  z  dnia  27 sierpnia 2009 r. 

o  finansach  publicznych   (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  nie   później   niż   dnia 

30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Na posiedzeniu w dniu 24 maja 2012 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Policach 

rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała „Sprawozdanie finansowe Powiatu Polickiego za 2011 

rok”  oraz  „Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Polickiego  w  2011  roku”  wraz 

z  uchwałą  Nr  LVII/208/2012  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Szczecinie z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Zarząd sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Polickiego za 2011 rok, a także 

„Informację o stanie mienia Powiatu Polickiego”. 

 

Mając   na   uwadze   powyższe   Komisja  Rewizyjna  Rady  Powiatu  w  Policach   wnosi 

o udzielenie Zarządowi Powiatu w Policach absolutorium za 2011 rok. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


